ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

RECURSOS HUMANOS
Av. Castelo Branco, s/nº., Bairro - Água Limpa

Várzea Grande-MT        CEP: 78.125-700  -  Tel. (065)-3688-8489
 e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br ou vg.drh@tjmt.jus.br e/ou várzea.grande@tjmt.jus.br

V PROCESSO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIO

REALIZADO PELA DIRETORIA DO FORO DA COMARCA DE VÁRZEA

GRANDE.

EDITAL N.º 16/2018/RH/VG

 O JUIZ DE DIREITO E DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE VÁRZEA

GRANDE Dr. Jones Gattass Dias, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento na

Lei Federal nº. 11.788/08, de 25 de setembro de 2008, da Resolução n. 008/2011/PRES/TP,

de 30 de maio de 2011, torna público, diante do improvimento dos Recursos interpostos, o

GABARITO DEFINITIVO do V Processo Seletivo para Recrutamento de Estagiários da

Comarca de Várzea Grande/MT.

DIREITO

GABARITO DEFINITIVO

01 A

02 C

03 B

04 D

05 A

06 D

07 B

08 C

09 C

10 A

11 D

12 A

13 C

14 A

mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
mailto:vg.drh@tjmt.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

RECURSOS HUMANOS
Av. Castelo Branco, s/nº., Bairro - Água Limpa

Várzea Grande-MT        CEP: 78.125-700  -  Tel. (065)-3688-8489
 e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br ou vg.drh@tjmt.jus.br e/ou várzea.grande@tjmt.jus.br

15 B

16 D

17 A

18 B

19 C

20 B

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

GABARITO DEFINITIVO

01 A

02 C

03 B

04 D

05 A

06 D

07 B

08 C

09 A

10 C

11 C

12 B

13 D

14 A

15 A

16 B

mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
mailto:vg.drh@tjmt.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

RECURSOS HUMANOS
Av. Castelo Branco, s/nº., Bairro - Água Limpa

Várzea Grande-MT        CEP: 78.125-700  -  Tel. (065)-3688-8489
 e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br ou vg.drh@tjmt.jus.br e/ou várzea.grande@tjmt.jus.br

17 B

18 C

19 D

20 A

Para tanto, EXPEÇA-SE O PRESENTE EDITAL para convocar os candidatos abaixo

relacionados, para encaminharem por e-mail vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br documento

comprobatório do último semestre cursado/cursando (atestado de

matrícula/frequência/certidão/atestado) no prazo de 5 (cinco) dias úteis após a

publicação deste edital, tendo em vista que na ocasião da inscrições não houve

disponibilização de campo para a indicação do semestre, impossibilitando a aplicação do

critério de desempate constante no subitem 7.2 letra “a”  do Edital nº. 03/2018/RH/VG.

1 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS

NOME INSC.

POLLYANNA BENZI BASTOS 4628

VITÓRIA ALMEIDA DA SILVA 4862

ELDER CURVO TAQUES 4412

LARISSA FERREIRA DA SILVA 4529

JORGE FERNANDO DOS REIS ALBUÊS 4525

LUCAS MATEUS MAIA STRAGLIOTTO 4536

LUCAS CORREIA DE CAMPOS 4797

2 - DIREITO

NOME INSC.

MOACIR VIEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR 4755

FABRÍCIO MARQUES HOMEM 4789

NATELY APARECIDA SENABIO JUVENAL 4570

VANESSA SAEKO WATANABE 4459

LUIZ FELIPE CARMO DE SOUZA 4651

GIULIA MATIDE MORALES DA CUNHA 4641

GISLENE BATISTA DA COSTA SILVA 4886

BRUNO MAXIMO FRANDALOSO 4589

ANA CAROLINA BENZI BASTOS 4626

CARLOS EDURDO RODRIGUES LOPES 4686

DENEBOLA OBOLARES DO NASCIMENTO 4854

THAYNARA JENNIFER ALVES DA SILVA 4901

mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
mailto:vg.drh@tjmt.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

RECURSOS HUMANOS
Av. Castelo Branco, s/nº., Bairro - Água Limpa

Várzea Grande-MT        CEP: 78.125-700  -  Tel. (065)-3688-8489
 e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br ou vg.drh@tjmt.jus.br e/ou várzea.grande@tjmt.jus.br

TIAGO RODRIGO BINSFELD 4661

MARIANA STAPHANY RIBEIRO CARVALHO CRAUS 4464

LEONARDO RIBEIRO ROSE 4606

LIZANDRA FLÁVIA MALAQUIAS SANTIAGO 4574

DUAM ALDO DE MORAES 4431

DAYSON OLIVEIRA DOS SANTOS 4631

CAMILA FERNANDA FELICIANO FERRAREZ 4495

CAROLYNE ARAUJO COLMAN SANTOS 4489

CARLINA BEATRIZ DA SILVA 4517

CATILAINE METZLER 4671

BARBARA GUTEMBERG COSTA 4569

BRUNA DA SILVEIRA SOUZA 4437

BEATRIZ DA SILVEIRA SOUZA 4809

CATIANE JANJOB SOUZA PINTO 4555

CLAUDIELLEN ROCHA MACEDO 4415

GUILHERME HENRIQUE CESARIO ARANTES 4590

JULIETTE TROVISCO MESQUITA 4887

MATHEUS CORREIA DE CAMPOS 4808

MEYLIN GABRIELLE ANTONIO DE FREITAS 4610

MILENA MARIA DE ALMEIDA BARROS E SILVA 4839

ROGER BRAGA DE ALMEIDA MOREIRA 4612

THAIS ARRUDA MANOEL 4449

THAIZA CRISTINA SALES DE ALMEIDA 4803

RENATA ALVES FELICIANO DE SOUSA 4916

THIAGO GABRIEL CAVALCANTE SILVA 4822

VICTOR MACHADO DA SILVA 4826

SABRINI XAVIER CURADO 4814

RYCIERI LUIG PINHO DE SOUZA 4833

PÂMELA PEREIRA BRITO 4425

MILTON DA SILVA MELLO 4561

MICHELY CRISTIANE BATISTA ESPINDOLA 4524

LETICIA COSTA E SILVA 4554

LETÍCIA AIMÊ DA SILVA E SILVA 4471

LUCAS SANTOS DE OLIVEIRA 4456

KAROLLAYNE APARECIDA FERREIRA FIGUEIREDO 4885

LAUDRIELLY STEFANI MARTINS DA SILVA 4691

IVAN FELIPE LIMA DE OLIVEIRA 4683

JACKSON VELASQUE MAGALHAES 4595

FLAVIO LUIS GONÇALVES SIQUEIRA 4918

ELVIS LUAN DA SILVA 4723

FRANCIELI DE OLIVEIRA RITELA 4634

ELIZEU SANTOS DE ANDRADE 4858

DANILO PEREIRA DA SILVA 4914

AMANDA VIANNA BORRO 4568

ANDIARA CACERES DA SILVA 4600

ADRIANA CORRÊA FERREIRA 4475

mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
mailto:vg.drh@tjmt.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

RECURSOS HUMANOS
Av. Castelo Branco, s/nº., Bairro - Água Limpa

Várzea Grande-MT        CEP: 78.125-700  -  Tel. (065)-3688-8489
 e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br ou vg.drh@tjmt.jus.br e/ou várzea.grande@tjmt.jus.br

ARTHUR MASSAFRA REZENDE 4592

ALINE DA SILVA SANTOS 4747

ANDRÉ LUIZ DE CAMPOS ARAÚJO 4593

AMANDA BARBOSA SICOTI 4848

ANA PAULA SURUBI DE OLIVEIRA 4420

ADRIANA COLAÇO 4830

ANDRECARLA ALVES DOS SANTOS 4586

CLAUDILÉIA MARQUES DA SILVA 4485

CAROLINA DE MELO DE OLIVEIRA 4774

CLARELIS NATALIA DE ANDRADE SILVA 4777

ELIANE APARECIDA DOS SANTOS 4399

DEBORA LARISSA RODRIGUES DOS SANTOS 4776

DANILO DE JESUS BARBOSA 4924

EVINY CHRISTINA DA SILVA 4452

GIOVANNA TERSI GUIDES 4668

GABRIEL FERREIRA NOGUEIRA 4731

GABRIELLY VITORIA VENTURA DE ALMEIDA 4621

ERIKA REGINA DA SILVA ARRUDA 4714

GABRIELA RODRIGUES VILAS BOAS 4642

FRANSUELEN ROBERTA DA SILVA COSTA 4897

FERNANDA CARVALHO TAPAJOZ 4405

LARISSA DOS SANTOS GOMES 4611

MARCELLE DA SILVA DANTAS RODRIGUES 4866

LUANA BATISTA CORIM 4632

MICKE RIBEIRO DA SILVA 4532

NATALIA DE MELLO NASCIMENTO E SILVA 4470

MATEUS RODRIGUES DA FONSECA 4543

MAYKON ARRUDA CAMPOS 4865

OCTAVIO CAETANO SIMAO NETO 4481

PAMELA RAOANA GOMES DE SÁ 4534

RAYANNY DA SILVA MACHADO 4398

SIMONY SILVA CRUZ 4708

RONALD PATRICK DE SOUZA 4498

WILLIAN VINICIUS CAVALCANTE FERNANDES 4690

WANDERSON SANTANA DA SILVA 4719

YURI VARGAS DEZINHO LEAL 4588

VIVIANE DA SILVA FIGUEIREDO 4823

VIVIANE MARIA DE LIMA SOUZA 4432

VICTOR EMANUEL CASTRO LEITE 4447

VICTOR HUGO SILVA CONEZA 4878

TACIELY FELIX DE MACEDO 4564

RITA DE KASSIA METELO 4842

ROSIANE OLIVEIRA DIAS 4762

PRISCILLA PANG MARTIM LEITE BOTELHO 4527

PEDRO RODRIGUES MONTALVAO NETO 4652

PAMELA CRISTINA BELAI GINEZ 4888

mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
mailto:vg.drh@tjmt.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

RECURSOS HUMANOS
Av. Castelo Branco, s/nº., Bairro - Água Limpa

Várzea Grande-MT        CEP: 78.125-700  -  Tel. (065)-3688-8489
 e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br ou vg.drh@tjmt.jus.br e/ou várzea.grande@tjmt.jus.br

PRISCILA ARAÚJO 4407

REBBECCA DA SILVA SOUZA 4576

PRISCILLA CAVALCANTE DE MOURA 4622

ODENIRÇO PEDROSO DA SILVA 4754

MADSON GOSALVEZ DE ALENCAR 4791

LUCIELY BARBOSA FONSECA 4834

JULIA AMIK RABELO 4837

JONNY OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO 4552

LAÍS OLIVEIRA SOUZA 4877

KARLA VITTÓRIA DE OLIVEIRA MAGALHÃES 4732

KATIUISCE DA SILVA FARIAS LEAL 4737

KAMILA EDUARDA MAGALHAES KAPICH 4450

JOSIEL AMORIM VICENTE 4756

GILENO VICENTE DE SOUZA 4503

FELIPE PINHEIRO SOUZA DE ARAÚJO 4603

ELIZANIA LARA XAVIER DE CAMPOS 4752

DANIEL LOPES DA SILVA 4508

DAVISSOM MOLINA SANTOS 4647

CRISLAINE DIAS RODRIGUES 4871

EDER FRANKI AIRES DOS SANTOS 4443

DEIVISON RIBEIRO PRIMO 4515

ELLEN JORDANIA RODRIGUES PEREIRA 4625

BRUNA RAFAELA BARROS DE FRANÇA 4713

BARBARA LAIS MARTINS DA COSTA 4687

BENHUR OURIVES DA SILVA 4436

CAMILLA RODRIGUES DOS SANTOS 4792

BRENDON BURACHI 4577

ALAN CARLOS DOS REIS ANDRADE 4678

ANA PAULA PEREIRA DE SOUZA 4497

ANDRESSA QUEIROZ OLIVEIRA 4669

ANA PAULA CANAVARROS DE PAULA 4926

AURISTELLY APARECIDA DE OLIVEIRA DIAS 4424

ALLAN NEVES MARTINS 4795

ALINE CRISTINA SILVA DOS REIS 4484

CAMILA DA SILVA SANTANA 4667

ELIELSON ELEUTÉRIO 4813

EDUARDA ROCHA SILVA 4693

ERIKA PEREIRA DA COSTA 4400

EMANUELA PAVLACK DOS SANTOS 4560

GABRIELA GOMES GIMENES 4869

JANAYNA DE PAULA FONTINELLI BULHÃO 4810

JHENNYF VIEIRA MATOS 4463

ISABELLE CICERO DE SA PEDROSO DE ALVARENGA 4644

TAIZA PIRES DE OLIVEIRA 4773

LARISSA FERREIRA FREITAS 4819

JÚLYA AVELAR ANGELIM 4689

mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
mailto:vg.drh@tjmt.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

RECURSOS HUMANOS
Av. Castelo Branco, s/nº., Bairro - Água Limpa

Várzea Grande-MT        CEP: 78.125-700  -  Tel. (065)-3688-8489
 e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br ou vg.drh@tjmt.jus.br e/ou várzea.grande@tjmt.jus.br

LAYLA CRISTINA LIMA DE GODOY 4875

HIGOR RODRIGUES DE ALMEIDA 4434

JOÃO VITTOR PORTES CLARO 4645

THALIA MOULAZ GUILHERME SILVA 4403

MAKESUELY LUZIA DA SILVA 4518

WENDER ALVES MACEDO 4682

WALCYR PEIXOTO DE SOUZA 4520

Observações:

1 - As provas serão corrigidas de acordo com o Gabarito Definitivo;

2 - Em hipótese alguma será aceito pedido de revisão de recurso, recurso de recurso e/ou de

gabarito oficial definitivo.

Várzea Grande/MT, 20 de julho de 2018.

JONES GATTASS DIAS

Juiz de Direito Diretor do Foro

mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
mailto:vg.drh@tjmt.jus.br